令和 7 年 12 月 17 日 

臨床工学技士所属施設代表者 殿 

一般社団法人福岡県臨床工学技士会 

会長 ⽮野 隆史 

組織強化委員会担当理事 片山 浩二 

 

『第 11 回 福岡県臨床工学技士所属施設代表者意見交換会』 

開催のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より福岡県臨床工学技士会の活

動に格別のご配慮を賜り、深く御礼申し上げます。 

さて、このたび『第 11 回 福岡県臨床工学技士所属施設代表者意見交換会』を開催する運び

となりましたので、ご案内申し上げます。

会議では、皆様方の当会の活動に対するご意見を拝聴すると共に、これからの事業に関しご要

望を伺うことを目的としております。「職能団体」として臨床工学技士の社会的地位向上に繋が

るよう、臨床現場でご活躍されておられる皆様方の貴重なご意見が不可欠と考えています。

同日は、賀詞交歓会の開催への流れを予定しております。福岡県内の臨床工学技士間、企業の

方々との更なる交流を企画しておりますので、合わせてご出席頂けますと幸いです。 

 ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、何卒ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

1. 会 名  ：第 11 回 福岡県臨床工学技士所属施設代表者意見交換会

2. 主 催  ：一般社団法人福岡県臨床工学技士会 

3. テーマ  ：『臨床工学技士に求められる危機管理と連携－医療を守る新たな視点（仮）』

4. 日 時  ：令和 8 年 1 月 24 日（土）15 : 00～17：00（14:30 より受付開始）

5. 場 所  ：日本光電工業株式会社九州支店 福岡事業所 会議室

(福岡県福岡市博多区博多駅東 1 町目 18-33 博多イーストテラス 6 階)

6. 参加対象 ：各施設の臨床工学技士の代表者または代表者代理の方1 名

（参加者の当会の会員・⾮会員は問いません）

7. 参加費  ：無料

8. 参加登録 ：福岡県臨床工学技士会の HP（http://fcet.or.jp/hp/）より参加登録（事前登録）

※ 下記の二次元バーコードより参加登録ページへアクセスできます。

9. 申込期限 ：令和 7 年 1月22日（木）

※注）参加登録後のキャンセルは、前日までに当会事務局までご連絡下さい

http://fcet.or.jp/hp/%EF%BC%89%E3%82%88%E3%82%8A%E5%8F%82%E5%8A%A0%E7%99%BB%E9%8C%B2%EF%BC%88%E4%BA%8B%E5%89%8D%E7%99%BB%E9%8C%B2

所属施設代表者意見交換会プログラム（15:00～17:00）

 テーマ『臨床工学技士に求められる危機管理と連携－医療を守る新たな視点』

15:00～15:05 開会挨拶  一般社団法人福岡県臨床工学技士会 会長 ⽮野 隆史

15:05～15:10 事業報告Ⅰ 「総務部からの報告」  総務部統括副会長 下田 英津子

15:10～15:15 事業報告Ⅱ 「事業部からの報告」  事業部統括副会長 ⼤塚 紹

15:15～15:20 事業報告Ⅲ 「学術部からの報告」  学術部統括副会長 本田 靖雅

15:20～15:35 全体討論  「各施設臨床工学技士の代表者・技士会役員 他」

15:35～16:15 特別講演Ⅰ 「警察が語る！医療現場を脅かすサイバー犯罪のリアル(仮)」

講師：重松 正是 先生（福岡県警察サイバー攻撃対策隊）

16:15～16:55 特別講演Ⅱ 「見えないガスの脅威に備える！～実際を経験して～(仮)」

講師  福島 克也 先生（健和会⼤手町病院）

「透析用洗浄剤における塩素ガス発生対策に関する検討(仮)」

講師 安藤 勝信 先生（公益社団法人日本臨床工学技士会

血液浄化業務小委員会委員長）

16:55～17:00 閉会挨拶  一般社団法人福岡県臨床工学技士会  片山 浩二

《参加される皆さまへのお願い》

意見交換の時間を設けておりますが、限られた時間であり、

効率的な意見交換会を⾏うためにも、事前に質問事項を

募集したいと思っております。

「事前申し込み」の際、「質問事項」の欄に意見をご記⼊

いただければ幸いに存じます.
https://forms.cloud.microsoft/r/6Tqh53HrKp

https://forms.cloud.microsoft/r/6Tqh53HrKp